
 

 

No. 1600                       ARMENIA 10 DE ENERO DE 2014                                PAG 1 

CONTENIDO 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 001 DE  
ENERO 10 DE 2014 

 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONSTITUYEN LAS CUENTAS 

POR PAGAR EN PODER DE LA TESORERÍA GENERAL A 

DICIEMBRE 31 DE 2013” 

 

 (Pág. 2) 
 

 

        

                                                        

INFORMATIVO DE LOS ACTOS 

DE GOBIERNO 

GACETA  MUNICIPAL 

 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 001 DE ENERO 10 DE 2014 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE CONSTITUYEN LAS CUENTAS POR 

PAGAR EN PODER DE LA TESORERA GENERAL A DICIEMBRE 31 DE 
2013” 

 
 
LA TESORERA GENERAL del Municipio de Armenia, en uso de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 89 del decreto 
111 de 1996, los artículos 105, 106 y 107 del Acuerdo 032 de 1996 y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que de conformidad con el artículo 89 del Decreto 111 de 1996, “Las 
apropiaciones incluidas en el Presupuesto General de la Nación son 
autorizaciones máximas de gasto que el Congreso aprueba para ser 
ejecutadas o comprometidas durante la vigencia fiscal respectiva.  Después 
del 31 de diciembre de cada año estas autorizaciones expiran y, en 
consecuencia, no podrán comprometerse, adicionarse, transferirse ni 
contracreditarse. 
 
Igualmente, cada órgano constituirá al 31 de diciembre del año cuentas por 
pagar con las obligaciones correspondientes a los anticipos pactados en los 
contratos y a la entrega de bienes y servicios. 
 
El Gobierno Nacional establecerá los requisitos y plazos que se deben 
observar para el cumplimiento del presente artículo (Ley 38 de 1989, art. 72, 
Ley 179 de 1994, art. 38, Ley 225 de 1995, art. 8). 
 
Que el inventario correspondiente a las Cuentas por Pagar en poder de la 
Tesorería a diciembre 31 de 2013, debe ser elaborado por la Tesorería 
General del Municipio de Armenia, con base en la relación de las órdenes de 
pago elaboradas durante la vigencia 2.013, que cumplían todos los requisitos 
para su trámite de pago. 
 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

Que estas obligaciones deben ser registradas en el cierre fiscal y la 
Contabilidad Financiera del Municipio como “Acreedores Varios” y por lo 
tanto pueden ser canceladas por la Tesorería Municipal o quien haga sus 
veces, con cargo a los recursos disponibles en las Cuentas del Municipio que 
a 31 de diciembre de 2013 estaban destinadas para tal fin. 
 
De conformidad con lo anterior, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Constituir las cuentas por pagar en poder de la Tesorera 
a diciembre 31 de 2013 en la suma de SIETE MIL  CUATROCIENTOS 
SESENTA Y TRES MILLONES NUEVE MIL TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS MCTE 
($7.463.009.324,45) conforme al siguiente detalle: 
 
 

 FUNCIONAMIENTO 
  

 
PROPIOS 

   
  

 
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
1 

18 800.252.796 PERSONERÍA MUNICIPAL DE ARMENIA 4.663.641,00 

 
1 

762 800.053.986 COMERCIALIZADORA CAMPO Y CAMPO LTDA. 41.208.900,00 

 
1 

1205 17.031.619 HUMBERTO TRUJILLO CADAVID 141.850.000,00 

 
1 

1211 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 273.374,00 

 
1 1215 51.552.409 RUTH MARITZA VILLAMIL VILLAR 13.767.426,00 

 
1 

1220 900.681.651 
UNIÓN TEMPORAL ELÉCTRICOS Y 
ELECTRÓNICOS 28.622.000,00 

 

1 

1221 900.681.651 
UNIÓN TEMPORAL ELÉCTRICOS Y 
ELECTRÓNICOS 2.187.432,00 

 

  
TOTAL FUNCIONAMIENTO 232.572.773,00 

 

    



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
 

INVERSIÓN 
 
PROPIOS 

     
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
1 251 860.503.634 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN MARTÍN 16.465.650,00 

 
1 252 801.003.135 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 

EMPRESARIAL ALEXANDER VON HUMBOLD 101.263.320,00 

 
210 283 24.476.836 

BEATRIZ PALACIO DE JARAMILLO 3.588.732,00 

 
219 290 860.519.930 

MICROPROCOL LIMITADA 2.235.270,00 

 
210 305 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 16.587.755,00 

 
1 306 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.627.440,00 

 
220 307 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.073.696,00 

 
1 311 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 577.775,00 

 
1 314 7.554.009 

HERNÁN MONTEALEGRE SABOGAL 30.000.000,00 

 
1 319 900.678.891 UNIÓN TEMPORAL AUTOCORDILLERA S.A. 

BLINSECURITY DE COLOMBIA LTDA. 198.491.334,00 

 
1 320 7.532.011 

LUIS ALBERTO HOYOS SEPÚLVEDA 20.000.000,00 

 
1 321 10.093.142 

JORGE MARIO RUIZ SÁNZ 82.074.780,00 

 
209 576 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 7.500.421,00 

 
209 577 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 3.150.214,00 

 
209 578 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 5.112.936,00 

 
209 580 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.795.993,00 

 
209 581 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.855.700,00 

 
209 582 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 8.677.426,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
209 583 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 1.779.631,00 

 
209 584 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 4.378.005,00 

 
209 585 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 1.010.671,00 

 
209 586 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 414.700,00 

 
209 588 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 6.818.066,00 

 
209 589 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 3.358.001,00 

 
209 590 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 8.776.130,00 

 
209 591 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 5.186.688,00 

 
209 592 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 4.919.102,00 

 
209 593 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 3.060.887,00 

 
209 594 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 4.586.733,00 

 
209 595 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 7.813.573,00 

 
209 598 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 1.792.863,00 

 
209 599 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 1.882.956,00 

 
209 600 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 681.848,00 

 
209 601 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.180.399,00 

 
209 602 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 577.680,00 

 
209 603 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 85.455,00 

 
209 604 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 6.497.443,00 

 
209 606  800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.321.160,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
209 607 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 1.923.115,00 

 
209 608 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 3.149.634,00 

 
209 609 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 5.322.336,00 

 
209 610 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 6.686.195,00 

 
209 611 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 948.000,00 

 
209 612 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 561.646,00 

 
209 613 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.556.302,00 

 
209 614 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 4.792.698,00 

 
209 615 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 696.696,00 

 
209 616 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.719.518,00 

 
209 617 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 990.640,00 

 
209 618 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 2.295.839,00 

 
210 623 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 32.966.426,00 

 
209 624 800.016.259 

EQUIFERSEG S.A.S. 36.176.000,00 

 
210 664 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL 
DIAMANTE S.A. 34.894.287,00 

 
1 707 900.352.180 

CACHARRERÍA LA FORTUNA DE LA 17 895,00 

 
1 708 900.352.180 

CACHARRERÍA LA FORTUNA DE LA 17 2.721.510,00 

 
210 712 42.067.728 

FANNY MARÍN LÓPEZ 3.389.000,00 

 
1 720 10.079.602 

BERNARDO LEÓN GÓMEZ GÓMEZ 2.184.439,00 

 
1 732 890.307.682 

PLÁSTICOS FENIX LTDA. 5.926.460,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
1 739 900.681.651 UNIÓN TEMPORAL ELÉCTRICOS Y 

ELECTRÓNICOS 84.000.000,00 

 
1 742 801.003.070 

ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF  1.342.400,00 

 
20 744 890.307.682 

PLÁSTICOS FENIX LTDA. 3.783.403,00 

 
20 746 890.307.682 

PLÁSTICOS FENIX LTDA. 208.644.315,00 

 
1 747 801.003.070 

ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF  2.850.000,00 

 
1 767 10.003.534 

PAULO CÉSAR CARVAJAL LARA 1.613.680,00 

 
1 769 10.003.534 

PAULO CÉSAR CARVAJAL LARA 227.517,00 

 
1 944 801.003.070 

ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF  4.000.000,00 

 
1 946 801.003.070 

ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF  5.000.000,00 

 
1 947 801.003.070 

ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF  5.323.000,00 

 
 890.001.639 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 36.531.186,00 

 
 890.000.464 

MUNICIPIO DE ARMENIA 56.878.076,85 

 
 890.000.464 

MUNICIPIO DE ARMENIA 1.244.880,00 

 

  
 TOTAL   1.136.540.526,85 

 

     
S.G.P. SALUD 

     
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
46 1630 800.030.667 INTERHOSPITALARIA S.A.S. 1.682.000,00 

 
46 

1646 
800.030.667 INTERHOSPITALARIA S.A.S. 1.083.400,00 

 
16 

1647 
800.030.667 INTERHOSPITALARIA S.A.S. 2.762.000,00 

 
16 

1666 
41.956.187 LILIANA MARCELA BERRIO ALZATE 7.558,47 

 
16 

1667 
41.956.187 LILIANA MARCELA BERRIO ALZATE 8.016,53  

 
16 

1684 
900.321.228 

ECOLOVIDA SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA 5.951.000,00 

 
16 

1688 890.806.147 
CALDAS MEDICAS LIMITADA 2.500.000,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
46 1689 

890.806.147 
CALDAS MEDICAS LIMITADA 31.000.000,00 

 
16 1690 

890.806.147 
CALDAS MEDICAS LIMITADA 399.665,00 

 

 

890.000.464 
MUNICIPIO DE ARMENIA 55.959.820,35 

 

  
 TOTAL  101.353.460,35 

  
 
COFINANCIADOS - 
SALUD 

    
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
31 1632 800.140.949 CAFESALUD 60.078.757,50 

 
31 1633 800.140.949 CAFESALUD 96.981.154,00 

 
31 1634 800.140.949 CAFESALUD 3.884.644,50 

 
31 1635 830.074.184 SALUDVIDA EPS 9.614.220,00 

 
31 1636 830.074.184 SALUDVIDA EPS 1.468.981,70 

 
31 1637 830.074.184 SALUDVIDA EPS 12.166.844,30 

 
31 

1638 899.999.026 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DE PENSIONES DE 
CAPRECOM 70.450.221,00 

 
31 

1639 899.999.026 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DE PENSIONES DE 
CAPRECOM 23.017.327,00 

 

  

TOTAL 277.662.150,00 

 
 
SOBRETASA A LA 
GASOLINA 

 
 
 
 

   
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
211 284 24.476.836 BEATRIZ PALACIO DE JARAMILLO 675.000,00 

 
08 285 24.476.836 BEATRIZ PALACIO DE JARAMILLO 1.811.268,00 

 
08 286 24.476.836 BEATRIZ PALACIO DE JARAMILLO 1.675.000,00 

 
08 288 860.519.930 MICROPROCOL LIMITADA 19.301.330,00 

 
211 289 860.519.930 MICROPROCOL LIMITADA 2.214.400,00 

 
08 

  575 900.333.837 
EMPRESA INDUSTRIAL Y COMERCIAL DEL 
ESTADO DEL ORDEN MUNICIPAL “AMABLE” 353.707.625,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 76.969.264,00 

 

 
890.001.639 DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 4.362.210,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 148.126.812,75 

 

  
TOTAL 608.842.909,75 

 
 
SOBRETASA 
BOMBERIL   

   
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
217 771  7.545.605 FABIO BOTERO MARTÍNEZ 4.000.000,00 

 
5 772 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 2.232.360,00 

 
5 836 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 4.113.003,00 

 
5 837 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 1.477.350,00 

 
5 839 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 2.110.500,00 

 
218 840 7.547.666  WILSON QUINTERO GALEANO 6.914.760,00 

 
5 841 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 5.075.401,00 

 
5 842 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 4.217.215,00 

 
5 843 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 1.857.240,00 

 
5 844 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 1.243.414,00 

 
5 846 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 18.000,00 

 
5 847 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 30.000,00 

 
5 848 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 42.000,00 

 
5 849 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 2.500.000,00 

 
5 850 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 27.000.000,00 

 
5 851 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 581.200,00 

 
5 852 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 231.400,00 

 
5 853 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 395.200,00 

 
5 854 890.001.669 TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 229.300,00 

 
218 855 79.482.458 JORGE EDUARDO GONZÁLEZ USMA 86.405.972,40 

 
5 856 41.956.187 LILIANA MARCELA BERRÍO ALZATE 6.839.174,00 

 
5 

857 900.681.651 
UNIÓN TEMPORAL ELÉCTRICOS Y 
ELECTRÓNICOS 8.360.000,00 

 
5 858 900.679.217 UNIÓN TEMPORAL PINTUCAR 39.418.198,00 

 
5 859 900.679.217 UNIÓN TEMPORAL PINTUCAR 1.824.159,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
5 861 900.679.217 UNIÓN TEMPORAL PINTUCAR 19.600.310,00 

 
5 

862 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 17.820.997,00 

 
5 

863 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 21.624.720,00 

 
5 864 900.679.217 UNIÓN TEMPORAL PINTUCAR 518.265,00 

 
5 

865 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 477.665,00 

 
5 

866 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 7.455.320,00 

 
5 

867 900.679.217 UNIÓN TEMPORAL PINTUCAR 2.692.379,00 

 
5 

868 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 37.934.590,00 

 
 
5 869 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 102.946.520,00 

 
5 870 801.003.070 ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF 4.000.000,00 

 
 
5 871 900.679.217 UNIÓN TEMPORAL PINTUCAR 35.770.681,00 

 
5 872 816.008.150 VALENCIA CASTAÑO E.U. 10.000.000,00 

 
218 873 816.008.150 VALENCIA CASTAÑO E.U. 923.000,00 

 
5 874 890.806.147 CALDAS MEDICAS LIMITADA 23.091.420,00 

 
5 

876 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 1.568.607,00 

 
5 877  801.003.070 ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF 2.884.000,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA  77.658.058,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 174.976.074,00 

 

  

TOTAL 749.058.452,40 

 
S.G.P AGUA 
POTABLE + 
ULTIMA DOCEAVA   

   
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
30 40 890.000.439 EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE ARMENIA 238.546.489,00 

 
32 41 890.000.439 EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE ARMENIA 6.408.120,00 

 
30 42 890.000.439 EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE ARMENIA 109.124.912,00 

 
32 43 890.000.439 EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE ARMENIA 6.919.112,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
32 44 890.000.439 EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE ARMENIA 14.617.780,00 

 
30 945 801.003.070 OPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF 4.438.600,00 

 
30 948 801.003.070 OPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF 7.486.190,00 

 
30 949 801.003.070 OPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF 1.633.810,00 

 

 
890.001.639 DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 220.480,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 73.575.432,00 

 

  

 TOTAL  462.970.925,00 

 

    FONDO DE 
SEGURIDAD VIAL 

 
 

   
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
13 1196 41.886.886 RUBY DUQUE QUINTERO 800.000,00 

 
13 1197 24.577.601 MARLENY MORENO GÓMEZ 800.000,00 

 
13 

1200 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 329.238,00 

 
13 

1201 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 2.152.710,00 

 
13 

1202 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 388.332,00 

 
13 

1203 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 1.155.921,00 

 
13 

1204 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 2.152.710,00 

 
13 

1205 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 126.630,00 

 
13 

1206 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 2.152.710,00 

 
13 

1207 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 329.238,00 

 
13 

1208 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 1.316.952,00 

 
223 

1209 890.001.424 
EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE 
ARMENIA 13.814.040,00 

 
13 

1210 800.222.177 
A Y A RADIOCOMUNICACIONES LTDA. 1.363.639,00 

 
13 

1215 890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 10.000.000,00 

 
223 

1216 900.251.438 
SALUDCAR OPERACIÓN COLOMBIA S.A. 910.448,00 

 
13 

1217 900.251.438 
SALUDCAR OPERACIÓN COLOMBIA S.A. 7.358.243,00 

 
13 

1218  890.001.669 
TERMINAL DE TRANSPORTES DE ARMENIA S.A. 424.300,00 

 
222 

1219 801.004.566 
VÍAS Y SEÑALES S.A.S. 2.080.000,00 

 
13 1221 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 620.000,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
13 1222 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 690.000,00 

 
13 1223 900.543.395 

UNIÓN TEMPORAL SALUDCAR OPERACIÓN 
COLOMBIA S.A. E INVERSIONES EL DIAMANTE 
S.A. 8.667.034,00 

 
13 

1224 890.000.357 
CATORCE CATORCE S.A. 6.975.000,00 

 
13 

1225 890.000.357 
CATORCE CATORCE S.A. 1.860.000,00 

 
13 

1226 900.679.217 
UNIÓN TEMPORAL PINTUCAR 3.160.258,00 

 
13 

1227 900.679.217 
UNIÓN TEMPORAL PINTUCAR 3.671.616,00 

 
222 

1228 79.338.886 
WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS 93.139.200,00 

 
Res. 1166 4.463.029 

 OSCAR VALBUENA VILLADA 28.885,00 

 
Res. 1257 7.516.466 

 LUIS FERNANDO RAMÍREZ ECHEVERRY 19.945,00 

 
 

890.001.639 
DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 2.540.753,00 

 
 

890.000.464 
MUNICIPIO DE ARMENIA 56.950.698,00 

 

  
TOTAL 225.978.500,00 

 
ETESA 

  
 

    
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
247 1648 800.058.016 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD 1.132.911,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 4.149.600,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 9.742.218,15 

 

  
TOTAL 15.024.729,15 

 
 
S.G.P. 
PROPÓSITO GNAL 
+ ULTIMA 
DOCEAVA 

    
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
230 

308 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 149.772,00 

 
229 

309 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 111.787,00 

 
212 

310 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 320.922,00 

 
212 

312 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 8.128.605,00 

 
34 

577 900.333.837 
EMPRESA INDUSTRIAL Y COMERCIAL DEL 
ESTADO DEL ORDEN MUNICIPAL “AMABLE” 182.250.000,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
33 

706 900.352.180 CACHARRERÍA LA FORTUNA DE LA 17 5.042.250,00 

 
33 

718 10.079.602 BERNARDO LEÓN GÓMEZ GÓMEZ 15.810.561,00 

 
33 

721 10.079.602 BERNARDO LEÓN GÓMEZ GÓMEZ 3.766.057,00 

 
34 

722 10.079.602 BERNARDO LEÓN GÓMEZ GÓMEZ 476.878,00 

 
33 

724 10.079.602 BERNARDO LEÓN GÓMEZ GÓMEZ 1.030.921,00 

 
212 

726 10.003.534 PAULO CÉSAR CARVAJAL LARA 4.000.000,00 

 
33 

733 890.307.682 PLÁSTICOS FENIX LTDA. 5.742.828,00 

 
33 

768 10.003.534 PAULO CÉSAR CARVAJAL LARA 233.943,00 

 
212 

770 10.003.534 PAULO CÉSAR CARVAJAL LARA 1.000.000,00 

 
34 

940 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 276.450,00 

 

 890.001.639 DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 1.500.197,00 

 

 890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 328.597.389,75 

 

  

TOTAL 558.438.560,75 

 
 
CRÉDITO 
INTERNO 

    
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
192 578 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S 53.688.527,00 

 
192 627 900.632.602 CONSORCIO NBB 194.509.378,00 

 
192 643 900.642.054 CONSORCIO TIAL 5.265.000,00 

 
192 644 4.426.664 LUIS ALBERTO BALLESTEROS PÉREZ 

97.167.486,00 
 

 
192 646 890.000.439 EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE ARMENIA 600.000.000,00 

 
192 649 2.680.610 JOSÉ ELMER LÓPEZ RESTREPO 20.257.192,00 

 
192 656 900.638.055 CONSORCIO ARMENIA 87.350.602,00 

 
192 657 890.001.424 

EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE 
ARMENIA 119.007.001,00 

 
192 658 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 12.000.015,00 

 
192 659 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 24.272.622,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
 890.001.639 DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 464.000,00 

 
 890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 91.098.513,45 

 
 890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 8.000.000,00 

 

  
 TOTAL  1.313.080.336,45 

 
 
NACIONALES 

     
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
10 321 900.681.651 

UNIÓN TEMPORAL ELÉCTRICOS Y 
ELECTRÓNICOS 16.279.953,00 

 
10 322 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 12.000.000,00 

 
10 324 801.003.070 ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF 14.320.000,00 

 
10 325 801.003.070 ÓPTIMA GRÁFICA S.A. OPTIGRAF 29.110.000,00 

 
10 626 79.570.900 JHON FREDDY GUERRERO CERÓN 10.115.000,00 

 
10 628 900.471.484 CONSORCIO CON-CRETO 2011 113.667.519,05 

 
10 651 890.001.424 

EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE 
ARMENIA 64.426.872,00 

 
10 652 890.001.424 

EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE 
ARMENIA 66.853.206,00 

 
10 653 890.001.424 

EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE 
ARMENIA 19.281.581,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 1.086.800,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 16.684.483,20 

 

  
 TOTAL  363.825.414,25 

 
 
ALUMBRADO 
PÚBLICO 

     
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
191 642 890.002.436 INGENIAR LTDA. 2.398.189,80 

 
191 650 800.052.640 EMPRESA DE ENERGÍA DEL QUINDÍO S.A. E.S.P. 42.853.748,00 

 
191 684 816.003.858 ENELAR PEREIRA 10.532.021,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 2.174.018,00  

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 3.063.014,85 

 

  
TOTAL 61.020.991,65 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

ESTAMPILLA 
PROBIENESTAR 
DEL ADULTO 
MAYOR 

 
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
225 723 10.079.602 BERNARDO LEÓN GÓMEZ GÓMEZ 8.490.465,00 

 
225 745 890.307.682 PLÁSTICOS FENIX LTDA. 4.440.900,00 

 

  
 TOTAL  12.931.365,00 

 
 
INGRESOS PMMA 

 
 
  

   
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
11  323 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 2.000.000,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 6.853.828,80 

 

  
 TOTAL  8.853.828,80 

 
 
REGALÍAS 

 
 
 
 

   
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
  890.001.639 DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO 58.240,00 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 1.995.000,00 

 

  
 TOTAL  2.053.240,00 

 
S.G.P. 
EDUCACIÓN 

    
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
26 71 805.000.427 COOMEVA 152.221,00 

 
26 72 890.900.842 COMFENALCO EPS 340.887,00 

 
26 117 890.000.038 COMFENALCO QUINDÍO 10.336.190,00 

 
26 118 899.999.034 SENA 1.281.717,00 

 
26 119 899.999.239 ICBF 7.690.209,00 

 
26 120 899.999.054 ESAP 1.281.717,00 

 
26 121 899.999.001 MEN 2.513.379,00 

 
26 200 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 2.172.877,00 

 
26 201 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 1.954.253,00 

 
26 202 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 7.964.979,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
26 203 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 3.203.520,00 

 
26 204 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 72.500,00 

 
26 205 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 2.035.133,00 

 
26 206 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 1.786.156,00 

 
26 207 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 3.956.366,00 

 
26 208 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 15.203.387,00 

 
26 209 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 3.705.442,00 

 
26 210 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 279.859,00 

 
26 211 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 348.259,00 

 
26 212 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 4.337.238,00 

 
26 213 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 1.001.376,00 

 
26 214 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 680.182,00 

 
26 215 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 1.783.894,00 

 
26 216 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 4.553.256,00 

 
26 217 800.016.259 EQUIFERSEG S.A.S. 9.109.310,00 

 
26 372 3.288.516 JAIRO ARIAS 2.513.616,00 

 
26 372 7.508.617 BERNARDO MESA 2.729.886,00 

 
26 372 24.477.373 MARGARITA HIDALGO 3.870.546,00 

 
26 372 24.485.962 LIDA RODRÍGUEZ 3.473.144,00 

 
26 372 7.508.721 JAIR RIVERA 1.371.007,00 

 
26 372 7.525.067 NELSON GUTIÉRREZ 2.110.573,00 

 
26 372 24.474.511 MATILDE PEÑA 958.482,00 

 
26 372 24.475.513 MYRIAN BEDOYA 1.583.627,00 

 
26 372 24.478.648 OLGA OROZCO 1.504.887,00 

 
26 372 24.568.260 MARIA JIMÉNEZ 1.280.162,00 

 
26 372 24.570.233 

 
GLORIA RIVERA 1.985.203,00 

 
26 367 3.020.044 TEODORO BUSTOS 2.862.309,00 

 
26 367 7.510.274 JOSÉ PEÑA 3.868.713,00 

 
26 367 24.472.551 MARIA DONCEL 4.253.027,00 

26 
367 24.475.745 HERCILIA PRIETO 4.143.954,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
26 367 24.481.771 MARTHA GONZÁLEZ 3.199.019,00 

 
26 367 24.483.082 JUDITH HERNÁNDEZ 4.973.278,00 

 
26 367 24.483.869 STELLA GALLEGO 3.112.555,00 

 
26 253 7.492.002 JOSÉ PATIÑO 1.732.720,00 

 
26 253 7.514.381 JAIRO OCAMPO 2.294.266,00 

 
26 367 10.060.337 ALONSO NOGUERA 2.215.735,00 

 
26 367 16.468.681 HERNÁN VALENCIA 2.772.147,00 

 
26 367 19.194.095 CÉSAR BEJARANO 2.182.740,00 

 
26 367 24.478.201 DIGNORA BAQUERO 2.048.771,00 

 
26 367 24.478.802 NORA HURTADO 1.297.446,00 

 
26 367 24.479.344 PASTORA ARBELAEZ 2.522.549,00 

 
26 367 24.480.854 ISABEL ARIAS 3.012.988,00 

 
26 367 24.544.671 CONSUELO JIMÉNEZ 2.162.152,00 

 
26 367 31.213.889 MARÍA ARIAS 2.739.950,00 

 
26 367 41.892.352 BLANCA URRUTI 2.016.206,00 

 
26 369 24.477.766 DORA MARTÍNEZ 3.365.887,00 

 
26 369 24.480.861 NELLY RINCÓN 1.089.415,00 

 
26 369 24.481.057 FABIOLA RIAÑO 4.785.254,00 

 
26 369 24.481.231 CONSUELO OSORIO 3.617.501,00 

 
26 261 860.525.148 FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 16.143.148,00 

 
26 283 890.000.038 COMFENALCO QUINDÍO 120.513.406,00 

 
26 284 899.999.034 SENA 15.047.474,00 

 
26 285 899.999.239 ICBF 90.446.990,00 

 
26 286 899.999.054 ESAP 15.047.474,00 

 
26 287 899.999.001 MEN 32.199.038,00 

 
26 303 890.000.381 COMFENALCO QUINDÍO 6.287,00 

 
26 304 899.999.034 SENA 786,00 

 
26 305 899.999.239 ICBF 4.715,00 

 
26 306 899.999.054 ESAP 786,00 

 
26  307 899.999.001 MEN 1.572,00 



 
 

Departamento Administrativo de Hacienda 
Tesorería General 

 
Centro Administrativo Municipal CAM, piso 1 Tel.(6)7417100 Ext.122,120,117,121  CP 630004 

Correo Electrónico: hacienda@armenia.gov.co 

 

 

 

 
26 308 899.999.001 MEN 166.014,00 

 
26 309 800.053.986 COMERCIALIZADORA CAMPO Y CAMPO LTDA. 150.000.000,00 

 
26 309 899.999.054 ESAP 83.008,00 

 
26 310 899.999.239 ICBF 498.043,00 

 
26 311 899.999.034 SENA 83.008,00 

 
26 312 890.000.038 COMFENALCO QUINDÍO 664.057,00 

 
26 341 816.008.150 VALENCIA CASTAÑO E.U. 11.653.442,00 

 
26 343 6.208.070 ALVARO HERNANDO CUARTAS MARTÍNEZ 27.120.884,00 

 
26 376 860.525.148 FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 138.110.875,00 

 
26 413 800.053.986 COMERCIALIZADORA CAMPO Y CAMPO LTDA. 66.646.800,00 

 
RA-20 890.000.464 

MUNICIPIO DE ARMENIA – RETENCIÓN EN LA 
FUENTE 1.816.000,00 

 

  
 TOTAL  863.647.829,00 

 
PROGRAMA DE 
EDUCACIÓN 
PARA EL 
TRABAJO 

    
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
150 220 816.008.150 VALENCIA CASTAÑO E.U. 5.769.200,00 

 
289 221 816.008.150 VALENCIA CASTAÑO E.U. 39.769.300,00 

 
171 225 816.008.150 VALENCIA CASTAÑO E.U. 14.230.800,00 

 
  TOTAL 59.769.300,00 

 
 
 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

 
 
 
 
 

   
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 
685 890.000.957 

CORPORACIÓN DE CULTURA Y TURISMO DE 
ARMENIA 153.959.692,00 

 
  TOTAL 153.959.692,00 

 
 
SALUD Y 
AMBIENTE 

 
 
  
 

   
FUENTE OP NIT BENEFICIARIO VALOR BRUTO 

 

 
890.000.464 MUNICIPIO DE ARMENIA 1.114.240,05 

 

  
 TOTAL  1.114.240,05 



Generated by CamScanner from intsig.com


